

Stenløse - Veksø Menighedsråd

Referat af:

Ordinært menighedsrådsmøde

Torsdag den 16. januar kl. 19.00 i
Veksø Sognehus

Mødedeltagere: Michael (MR), Mette (MR), Kirsten J (MR), Peter (MR), Kirsten (MR), Jes (Præst), Kirsten N (MR), Susanne (MR), Steen (MR), Helle (MR), Eskil (provst) deltog frem til kl. 20, Flemming (Formand MR), Susan (kordegn), Anders (præst), Pia (Kirkegårdslederen), Heidi (MR), Marianne I (MR)

Afbud: Poul (Mr), Therese (Næstformand MR), Stine Helene (Præst), Christian (MR), Marianne K (MR)

Punkt	Omhandlende	Beslutning/referat
1	Godkendelse af dagsordenen	Dagsordenen godkendes
2	Orientering fra formanden	<p>Formanden oplyser, at man stadig kan nå at tilmelde sig julefrokosten i morgen den 17.1.2025.</p> <p>Formanden har modtaget en mail fra en borger, der komplimenterer menighedsrådets beslutning om at investere i smukke skulpturer i kirkegårdens rum. Det nævnes også, at kirkegården står flot og smukt.</p>
3	Orientering fra præsterne	<p>Jes: Der er varslet strømafbrydelse i kirken på tirsdag, hvor der er temadag, hvilket kan blive en udfordring.</p> <p>Anders: Hele programmet for samtalesaloner i 2025 er på plads. Der er planlagt 6 aftener. Første gang er den 30. januar 2025 i Stenløse, kl. 19.00 til 21.00. Herefter er det den 27. marts 2025.</p> <p>Alt, hvad der foregik omkring kirkerne i løbet af december måned, har været</p>

		<p>meget vellykket, der har været rigtig mange borgere, som har været en del af det kirkelige liv, så det må betragtes som succesfyldt. Anders siger: <i>"Personalet hang i, men det var det hele værd"</i>.</p> <p>Eskild: På lørdag den 18. januar 2025 er der <i>Kristendom for alle</i>, som er undervisning i biblen som bog, herunder hvad den kristne tro går ud på.</p> <p>Den 1. februar 2025 er der "Velkomstdag" for nye medlemmer af menighedsrådet. Arrangementet foregår i Frederikssund. Sidste tilmelding er den 23. januar 2025 ved Provstiet.</p>
4	Orientering fra personalerepræsentanten	Susan oplyser, at Stig (kirketjener) holder op, og der skal derfor søges en ny kirketjener.
5	Orientering fra udvalg:	
	<p>KKU</p> <p>Stenløse:</p> <p>Veksø:</p>	<p>KKU Stenløse:</p> <p>Første møde er afholdt, og der er fulgt op på aktuelle opgaver. Vi skal have fornyet vores stengærde "ved skolen" på Stenløse Kirkegård. Indstilling herom kommer til menighedsrådet. Der er to vakante stillinger på kirkegården, og der er samtaler i næste uge (tirsdag)</p> <p>Vores nye kirkegårdsanlæg, afd. M, fjernes de høje stauder, og der laves ny beplantning med "Storkenæb Ballerina". På den måde bliver anlægget mere ensartet. Vi vil desuden omlægge et område, så der bliver en børnegrav på kirkegården. KKU Stenløse har også taget hul på budget 2026; her vil vi gerne have</p>

		<p>hovedstierne omlagt med slotsgrus og ikke perlesten, da det er svært at gå i perlesten.</p> <p>KKU Veksø: Der er nedsat et byggeudvalg grundet to kommende ombygninger. Ift. til disse ombygninger er disse sendt i udbud, og der er frist for disse udbud den 31. januar. Vi har desuden fået tilbud på stillads. Næste møde er der en indstilling, som skal videre til provstiet. Der arbejdes på at finde en mødedato i KKU Veksø.</p>
	Kirkeværger	<p>Veksø: Ingen bemærkninger</p> <p>Stenløse: Ingen bemærkninger</p>
	Præstegårdsudvalg	<p>Stenløse: Ingen bemærkninger</p> <p>Veksø: Varmepumpe i Veksø har været defekt, der er bestilt den del, der skal løse problemet.</p>
	Kasserer	Ingen bemærkninger
	Kontaktperson	<p>Ansættelsesudvalg er lavet til tirsdag: Kirsten, Marianne, Pia. Der ønskes mandat til, at ansættelsesudvalget kan ansætte to mand til kirkegården:</p> <p>Beslutning: Der er fuld opbakning til at ansættelsesudvalget kan besætte</p> <p>Første P-udvalgsmøde er afholdt i går.</p> <p>Ift. ansættelse af kirketjener er der også nedsat et ansættelsesudvalg: Susan, Katrine, Kirsten og Kirsten – der skal afholdes samtaler den 30.</p>

		<p>januar 2025. Ligeledes er der et ønske om mandat til at ansætte en kirketjener:</p> <p>Beslutning: Der er fuld opbakning til, at der kan ansættes en kirketjener.</p> <p>Kirkesangerstillingen skal slås op inden den 31. marts 2025.</p> <p>Vores organist er tilbage fra barsel den 12. februar 2025.</p>
	Øvrige udvalg:	<p>Ny udstilling er sat op i søndags. Udstillingen er af Ilse Whitehead, og der er fernisering på søndag den 19. januar 2025.</p> <p>De næste kunstnere er to kvinder, der udstiller sammen. De vil gerne donere til menighedsplejen.</p> <p>Kunstudvalget arbejder desuden på udsmykning til børnegraven.</p> <p>Der er uddelt julehjælp fra menighedsplejen og denne hjælp er fordelt til 19 forskellige familier.</p>
6	Godkendelser af vedtægter for enkeltpersoner og udvalg. Vedlagt som bilag	<p>Vedtægt for aktivitetsudvalget: Der står, at der skal være en præst i aktivitetsudvalget. Der er ikke valgt en præst ind, hvilket giver anledning til en drøftelse i MR.</p> <p>Det aftales, at Aktivitetsudvalget mødes og drøfter Kirkefondets rapport. Herefter kommer de og præsenterer for Menighedsrådet, hvad der er brug for af aktiviteter. MR drøfter også, at der kan være et større fokus på fx koncerter. Kontaktpersonen opfordrer</p>

		<p>til at tænke ind i aktiviteter, der ikke kræver fast personale. Beslutning: Udvalget har en opgave i at præsentere sine tanker om aktiviteter for menighedsrådet.</p> <p>Vedtægt for kontaktperson – godkendt</p> <p>Vedtægt for Personaleudvalget – Godkendt</p> <p>Vedtægt for præstegårdsudvalget – Godkendt</p> <p>Vedtægt for Stenløse KKU – Godkendt</p> <p>Vedtægt for kirkeværgen Stenløse Kirke - Godkendt</p> <p>Vedtægt for KKU Veksø Kirke – beslutning udsættes til, der har været afholdt møde i KKU Veksø</p> <p>Vedtægt for kirkeværgen Veksø Kirke - beslutning udsættes til, der har været afholdt møde i KKU Veksø</p> <p>Vedtægt for Økonomiudvalget – godkendt</p> <p>Vedtægt for valgt kasserer – godkendt</p> <p>Oversigt over øvrige udvalg – godkendt.</p>
<p>7</p>	<p>Godkendelse af synsprotokoller for Veksø Præstegård, Stenløse Kirke, Sognegården samt Stenløse Præstegård. Vedlagt som bilag</p>	<p>Veksø Præstegård: Der er måske en udfordring i kloaksystemet, da der er rødder i kloaksystemet. Vi har ligeledes et stengærde, hvor der oftest konstateres rotter: Synsprotokollen godkendes.</p> <p>Stenløse Kirke: Låg på døbefont skal repareres. Taget på sideskibet er så</p>

		<p>slidt, at det er svært at holde det tæt med den understrygning, der er. Vi indstiller processen om nyt tag. Stenmur skal laves i 2025 – ikke 2026</p> <p>Synsprotokollen godkendes</p> <p>Sognegården: Synsprotokollen godkendes</p> <p>Stenløse Præstegård – større post ift. brusekabine på et af de to badeværelser. Begge badeværelser trænger til en renovering</p> <p>Synsprotokollen godkendes.</p>
8	<p>Indstilling fra Orgeludvalget, om godkendelse af revideret projekt for orglet i Stenløse Kirke.</p> <p>Vedlagt som bilag</p>	<p>Tidsplan ligger ikke helt fast.</p> <p>Det anbefales, at arkitekten spørges om, hvordan formuleringen i bugettet skal forstås, om de plus/minus 25 procent er ift. at nogle budgetposter i forvejen er faste – Flemming er ansvarlig for at spørge arkitekten</p> <p>Indstillingen godkendes.</p>
9	<p>Forslag til drøftelse og evt. beslutning, fra Sten Krarup.</p> <p>Vedlagt som bilag</p>	<p>Pkt 1. Det besluttet, at der under hjemmesidens rubrik "Menighedsrådet" anføres på hver enkelte medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Navn og sognetilhørsforhold - Funktion i MR (formand, kontaktperson m.v.) - De udvalg, pgl. er medlem af. <p>Det besluttet også, at al henvendelse skal ske til vores sognemail: 7410@sogn.dk, som så sender henvendelser videre til det konkrete medlem – bortset fra formanden, hvis kontaktoplysninger er tilgængelige på hjemmesiden.</p>

		Pkt. 2 frafalder
10	Valg af repræsentant til arbejdsgruppe, for projekt om kommunikation for kirkerne i Egedal kommune. Bilag vedlagt	Der er enighed om, at Anders bliver vores repræsentant til arbejdsgruppen for projekt om kommunikation for kirkerne i Egedal kommune.
11	Debat om ringning med timeslag i Stenløse Kirke. Bilag vedlagt.	Borger forespørger, om MR kan overveje, at Stenløse kirke ikke har timeslag, da det er til gene. MR drøfter forespørgslen: MR mener, at timeslag er en vigtig traditionel ting, der skal fastholdes. Stenløse kirke er en gammel kirke, hvorfor den gamle tradition/skik med timeslag gerne må fastholdes. MR ser det som en hyggelig og ikke mindst smuk tradition. Derudover ved man som borger, at når man bosætter sig tæt på en kirke, så er der lyde fra en kirkeklokke. Timeslag fastholdes.
12	Diverse	Kirsten N spørger til udhængsskabet ved REMA i Veksø, da det ses, at der hænger gamle plakater i udhængsskabet; Det oplyses, at udhængsskabet er betalt af menighedsplejen, og det er skabet til højre. MR har ikke ansvaret for, at der ryddes op i skabet, men der vil blive taget kontakt til den person, der tager sig af det, da det ikke er hensigtsmæssigt, at der fx hænger gamle plakater med for længst overstået aktiviteter, der har været afholdt i sognet. Vores eget skab vedligeholdes af kirketjenerne, som bedes om at følge op på dette.

Referat ved Marianne Ø. Imer